
Liturgický kalendář 
1. 5. čt Čtvrtek po 2. neděli velikonoční

(Sv. Josefa, Dělníka) 
2. 5. pá Sv. Atanáše, b. a uč. c. 
3. 5. so Svátek sv. Filipa a Jakuba, apošt. 
4. 5. ne 3. neděle velikonoční 
5. 5. po Pondělí po 3. neděli velikonoční 
6. 5. út Úterý po 3. neděli velikonoční 

(Sv. Jana Sarkandra, kn. a muč.) 
7. 5. st Středa po 3. neděli velikonoční 
8. 5. čt (Panny Marie, Prostřed. všech milostí) 
9. 5. pá Pátek po 3. neděli velikonoční 
10. 5. so (Sv. Jana z Avily, kn. a uč. c.) 
11. 5. ne 4. neděle velikonoční 
12. 5. po Svátek Výročí posvěcení katedrály 
13. 5. út (Panny Marie Fatimské) 
14. 5. st Svátek sv. Matěje, apošt. 
15. 5. čt Čtvrtek po 4. neděli velikonoční 
16. 5. pá Svátek sv. Jana Napomuckého, kn. 

hlavního patrona Čech 
17. 5. so Sobota po 4. neděli velikonoční 
18. 5. ne 5. neděle velikonoční 
19. 5. po Pondělí po 5. neděli velikonoční 
20. 5. út (Sv. Klementa Marie Hofbauera, kn.) 

(Sv. Bernardina Sienského, kn.) 
21. 5. st (Sv. Kryštofa Mag., kn., a druhů, muč.) 
22. 5. čt (Sv. Rity z Cascie, řeh.) 
23. 5. pá Pátek po 5. neděli velikonoční 
24. 5. so Sobota po 5. neděli velikonoční 
25. 5. ne 6. neděle velikonoční 
26. 5. po Sv. Filipa Neriho, kn. 
27. 5. út (Sv. Augustina z Canterbury, b.) 
28. 5. st Středa po 6. neděli velikonoční 
29. 5. čt Slavnost Nanebevstoupení Páně 
30. 5. pá Sv. Zdislavy 
31. 5. so Svátek Navštívení Panny Marie 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 (není-li oznámeno jinak) 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše svaté ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:00. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí do cca 6. třídy 
Pro letošní náboženství je navržen tento rozvrh: 
  B) Děti cca 2.-3. třída: st 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:00 
Po dohodě se mohou do jednotlivých skupin přihlásit 
i mladší nebo starší. Přihlášky jsou na webu farnosti. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu po mši svaté, v cca 19:00. Srdečně zveme. 
Příprava dospělých na křest a biřmování 
Ti, kdo se připravovali již minulý rok, se setkávají 
ve čtvrtek večer v 19:15, ti, kteří letos s přípravou 
začali, v neděli večer v 17:00. Přemýšlíte-li o křtu, 
biřmování nebo prvním svatém přijímání, ozvěte se 
otci Vojtěchovi. Můžete se po domluvě také jen tak 
přijít podívat, budete vítáni. 
Tichá eucharistická adorace v kostele 
Příležitost k adoraci bývá v úterý po mši do 20:00. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se scházejí některé středy dle nedělních 
ohlášek, většinou v 16:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Setkání, „farní káva“ a kakao/čokoláda pro děti 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Svatba v kostele sv. Jakuba 
1. 5. ve 14:00 Evženie Gumanská a Tomáš Bastl 
Májové pobožnosti 
V květnu následuje po mši svaté zpravidla májová 
pobožnost, pokud není nějaká jiná pobožnost nebo 
liturgie. Z důvodu délky mše svaté letos nebudou 
májové pobožnosti po mši svaté v neděli v 10:00 
v Kunraticích. Zveme k účasti zvlášť ve všední dny. 
Pouť za duchovní povolání na Svatou Horu 3. 5. 
Srdečně zveme k pouti za duchovní povolání na 
Svaté Hoře. Mše sv. s přijetím několika bohoslovců 
mezi kandidáty jáhenství a kněžství začne v 11:00. 
Mladí se mohou účastnit dvoudenního putování od 
1. 5. z Prahy, více na www.adcm.cz. 
Mše svatá za dobrou volbu papeže 6. 5. 
V pondělí 21. 4. zemřel papež František. Pamatujme
na něho ve svých modlitbách a modleme se také za 
průběh konkláve a dobrou volbu jeho nástupce. Mši 
svatou za dobrou volbu papeže budeme slavit v naší 
farnosti v úterý 6. 5. v 18:00. 
Farní a vikariátní pouť 17. 5. 
Srdečně zveme na pouť k Bráně milosrdenství 17. 5.
na Vyšehrad. Sraz v 8:00 u kostela, pěší pouť bude 
zakončena mší svatou na Vyšehradě ve 12:00. Bude 
možné se připojit i cestou či přijet na místo MHD. 
Noc kostelů 23. 5. 
Srdečně zveme na Noc kostelů v našich kostelích 
a již nyní děkujeme těm, kdo se podílí na přípravě 
a průběhu. Přijďte a pozvěte i své přátele a známé, 
pro které by mohla být účast na Noci kostelů důležitá. 
Harmonogram je na webu farnosti a na nástěnkách.
Mše svatá ve Zdiměřicích 25. 5. 
Poslední květnovou neděli v 15:30 srdečně zveme 
na mši svatou ke kapličce do Zdiměřic. Od 17:00 
bude následovat přednáška na téma „Zdiměřická 
kaplička v barokní krajině“ Ing. arch. Stanislava 
Běhala a koncert farní kapely Jakoband. 

Celodenní farní výlet 31. 5. 
Podrobnosti k výletu budou k dispozici v květnu. 
Zapište si do diáře 
- První svaté přijímání 15. 6. při mši sv. v 10:00. 
- Setkání farnosti při příležitosti závěru škoního roku
  v neděli 22. 6. odpoledne a večer na zahradě. 
Aplikace Donátor 
Je možné přispívat na mzdovou podporu duchovních 
přes aplikaci Donátor na https://praha.donator.cz/ 
Samozřejmě zůstává plně možnost přispívat přímo 
farnosti. Sbírky a dary určené přímo farnosti jsou pro 
naši farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
1.-3. 5. Pouť za povolání na Svatou Horu 
5.-7. 5. Invenio G Heyrovského 
9.-11. 5. Víkend pro biřmovance z arcidiecéze 
14.-16. 5. Invenio ZŠ Ústavní 
16.-18. 5. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
16.-18. 5. Setkání VKH k Studentskému Velehradu 
20. 5. a 22.-23. 5. Školení JOB Inovace ve vzdělávání
26.-28. 5. Invenio G Heyrovského 
29.-30. 5. Návštěva žáků CZŠ Lučenec 
30. 5.-1. 6. Víkend LIFT (11) v rámci kurzu LIFT 
Modlitba za arcidiecézi 12. 5. 2025 
Mše svatá ze slavnosti výročí posvěcení katedrály 
bude v 18:00, poté modlitba za diecézi pro mladé. 
Prázdninovka Jetway 19.-21. 8. 2025 
Pro mladé 11-13 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Taxiway camp 24.-29. 8. 2025 
Pro mladé 13-17 let, přihlašování na www.adcm.cz. 
Nový běh dvouletého kurzu LIFT 
Pro mladé od 16 let, přihlašování na www.adcm.cz. 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––  květen 2025  –––––––––––––

foto: www.clovekavira.cz, Jiri Vopalensky     

Milí spolufarníci, 
v poslední době mne vícekrát zaujal následující 
paradox – žijeme v době, kdy se nám materiálně 
daří nejlépe v historii, ale mnoho lidí je stále 
nespokojenějších. Jistě známe všichni povzdechy 
typu „lépe už bylo“, „to je ale hrozná doba“… Ale 
pravdou spíše je, že staré zlaté časy jsou iluze, 
nikdy nebyly. Málokdo z nás by asi chtěl žít v době, 
ve které žili naši rodiče či prarodiče … 
Je jednoduché hledat viníka vlastní nespokojenosti 
u někoho jiného, často i u institucí, u státu. Selhávají 
nejen politici, ale rovněž my sami – naše pokusy 
o rodiny, o zdravý životní styl ... I kdybychom nalili 
do školství, kolik peněz chceme, nezískáme tím 
charismatické učitele, stejně tak bohaté sociální 
programy nikdy nevytvoří fungující rodiny. Zkusme 
místo planých nářků a hledání zodpovědnosti 
u druhých začít sami u sebe. 
Nechť je nám v květnu pro tento nelehký úkol 
inspirací Panna Maria, která rozhodně nebyla lépe 
materiálně zajištěná, neměla jednodušší start do 
rodinného života, a přesto, se zrakem upřeným na 
všemohoucího Boha, pokorně šla cestami, které jí 
život přinášel. Jana Steifová, členka PRF
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